
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 90 del 30-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.90  Del 30-12-17

Registro Generale N. 875

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPIANTO TERMICO COMUNALE DI RISCALDAMENTO A

SERVIZIO DELL'I.P.S.I.A. - SERVIZIO ENERGIA "PRODUZIONE CALORE" -
CONGUAGLIO DELLA STAGIONE TERMICA 2016/2017 - IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 90 del 30-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.92  Del 30-12-017

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

Vista la lettera del 26/11/2009, prot. n. 29454, a firma del
segretario generale Dott. Edoardo Antuono, con la quale il
segretario generale autorizza il responsabile del servizio
finanziario Dott. Adalberto Marani, ad impegnare e liquidare, in
nome e per conto proprio, le spese relative alla fornitura di
energia elettrica, al riscaldamento ed all’uso della telefonia
fissa e/o mobile, di pertinenza del proprio servizio;

Vista la lettera del 30/01/2008, prot. n. 3196, a firma del
responsabile del servizio lavori pubblici Ing. Marco Borsatti,
con la quale il responsabile del servizio lavori pubblici
autorizza il responsabile del servizio finanziario Dott.
Adalberto Marani, ad impegnare e liquidare, in nome e per conto
proprio, le spese relative alla fornitura di energia elettrica,
al riscaldamento ed all’uso della telefonia fissa e/o mobile, di
pertinenza del proprio servizio;

Vista la lettera del 28/01/2008, prot. n. 2867, a firma del
responsabile dei servizi demografici Dott. Renzo Calvigioni, con
la quale il responsabile dei servizi demografici autorizza il
responsabile del servizio finanziario Dott. Adalberto Marani, ad
impegnare e liquidare, in nome e per conto proprio, le spese
relative alla fornitura di energia elettrica, al riscaldamento
ed all’uso della telefonia fissa e/o mobile, di pertinenza del
proprio servizio;

Vista la lettera del 06/07/2012, prot. n. 18935, a firma del
responsabile dei servizi sociali, sig.ra Giuliana Sileoni, con
la quale il responsabile dei servizi sociali autorizza il
responsabile del servizio finanziario Dott. Adalberto Marani, ad
impegnare e liquidare, in nome e per conto proprio, le spese
relative alla fornitura di energia elettrica, al riscaldamento
ed all’uso della telefonia fissa e/o mobile, di pertinenza del
proprio servizio;

Vista la lettera del 25/02/2008, prot. n. 5970, a firma del
comandante della polizia municipale Magg. Paolo Pettinari, con
la quale il comandante della polizia municipale autorizza il
responsabile del servizio finanziario Dott. Adalberto Marani, ad
impegnare e liquidare, in nome e per conto proprio, le spese
relative alla fornitura di energia elettrica, al riscaldamento
ed all’uso della telefonia fissa e/o mobile, di pertinenza del
proprio servizio;

Vista la lettera del 28/01/2008, prot. n. 2855, a firma del



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 90 del 30-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

responsabile dell’ufficio legale Avv. Luca Mercuri, con la quale
il responsabile dell’ufficio legale autorizza il responsabile
del servizio finanziario Dott. Adalberto Marani, ad impegnare e
liquidare, in nome e per conto proprio, le spese relative alla
fornitura di energia elettrica, al riscaldamento ed all’uso
della telefonia fissa e/o mobile, di pertinenza del proprio
servizio;

Vista la lettera del 09/03/2009, prot. n. 6598, a firma del
responsabile del settore assetto e sviluppo del territorio,
Arch. Maria Luisa Deminicis, con la quale il responsabile del
settore assetto e sviluppo del territorio autorizza il
responsabile del servizio finanziario Dott. Adalberto Marani, ad
impegnare e liquidare, in nome e per conto proprio, le spese
relative alla fornitura di energia elettrica, al riscaldamento
ed all’uso della telefonia fissa e/o mobile, di pertinenza del
proprio servizio;

Premesso che:
il Comune di Corridonia ha affidato alla ditta C.P.M.-
gestioni termiche s.r.l. con sede a Terni in Via del Rivo,
40, codice fiscale e partita I.V.A.: 01014090433, a partire
dal 01° novembre 2007 e con scadenza in data 31 ottobre 2016,
il Servizio Energia relativo agli immobili di proprietà del
Comune di Corridonia comprendente: la fornitura del
combustibile per il riscaldamento e la produzione di acqua
calda sanitaria, la conduzione e la manutenzione delle
centrali termiche e degli impianti termici ad esse collegati,
escluse le reti di distribuzione, l’assunzione degli oneri di
terzo responsabile, l’esecuzione di interventi di
riqualificazione tecnologica finalizzata al risparmio
energetico ed il completamento degli interventi di
adeguamento di tutte le centrali termiche alle normative
vigenti;
nel contratto di affidamento del Servizio Energia sono stati-
previsti anche i lavori di trasformazione a gas metano delle
centrali termiche comunali ed i lavori di adeguamento
normativo di tutte le centrali termiche di proprietà
dell’Ente nel rispetto delle normative vigenti in materia;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 5 del 12 gennaio
2017, divenuta esecutiva ai sensi di legge, con la quale la
Giunta Municipale ha deliberato di estendere alla ditta C.P.M.
gestioni termiche s.r.l. di Terni, senza soluzione di
continuità, per la stagione termica 2016/2017 e fino al 31
ottobre 2017, agli stessi patti ed alle stesse condizioni
contenuti nel precedente contratto stipulato tra questo Ente e
la ditta C.P.M. gestioni termiche di Terni, registrato al
repertorio dell’Ente n. 11844 del 13 novembre 2007, l’incarico
di svolgimento del Servizio Energia per la gestione di n. 22
(ventidue) centrali termiche e degli impianti termici comunali
ad esse collegati, escluse le reti di distribuzione, indicati
nel suddetto preventivo di spesa formulato dalla ditta C.P.M.
gestioni termiche s.r.l. di Terni, acquisito al protocollo
dell’Ente n.28745 del 19 novembre 2016, per l’importo di Euro
166.996,31, oltre IVA di legge, per un importo totale di Euro
203.735,50, I.V.A. compresa, e di affidare alla ditta C.P.M.
gestioni termiche s.r.l. di Terni, senza soluzione di
continuità, per la stagione termica 2016/2017 e fino al 31
ottobre 2017, il servizio di terzo responsabile, di manutenzione



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 90 del 30-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

ordinaria e di conduzione delle centrali termiche e degli
impianti termici ad esse collegati, escluse le reti di
distribuzione, a servizio dei seguenti edifici di proprietà del
Comune di Corridonia:

Centro di aggregazione giovanile sito in Via Cavour e-
palestra comunale sita in Viale Italia, per l’importo di
Euro 700,00, oltre IVA di Legge, ed un costo a chiamata,
oltre il normale orario di lavoro, di Euro 50,00, IVA
esclusa, per il servizio di reperibilità;

- Villa Fermani sita in Via Niccolai, chiesa di Santa Chiara
sita in Via Oberdan e gli spogliatoi del campo di calcio
comunale siti in Via Enrico Mattei, per l’importo di Euro
450,00, oltre IVA di Legge, ed un costo a chiamata, oltre il
normale orario di lavoro, di Euro 50,00, IVA esclusa, per il
servizio di reperibilità;

     Considerato che, trattandosi di estensione dell’incarico di
gestione delle centrali termiche e degli impianti termici
comunali ad esse collegati, escluse le reti di distribuzione,
agli stessi patti ed alle stesse condizioni contenuti nel
precedente contratto stipulato tra questo Ente e la ditta C.P.M.
gestioni termiche di Terni, registrato al repertorio dell’Ente
n. 11844 del 13 novembre 2007, il terzo responsabile dovrà
comunicare gli eventuali interventi di manutenzione necessari
per ripristinare il corretto funzionamento delle centrali
termiche e degli impianti termici comunali ad esse collegati, al
Settore Lavori pubblici e/o al Settore Manutenzione e
ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio, i
quali adotteranno i conseguenti provvedimenti;

 Richiamata la determinazione di impegno prot. n. 85/732 del
30 dicembre 2016 del Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio, con la
quale si è provveduto all’assunzione dell’impegno della spesa
complessiva presunta di Euro 51.289,08, I.V.A. inclusa, per la
fornitura del predetto servizio energia per il periodo di tempo
che va dal 01° novembre 2016 al 31 dicembre 2016, nonchè
all’assunzione dell’impegno di spesa, riferito al periodo di
tempo che va dal 01° novembre 2016 al 31 dicembre 2016, relativo
al servizio di terzo responsabile, di manutenzione ordinaria e
di conduzione delle centrali termiche e degli impianti termici
ad esse collegati, escluse le reti di distribuzione, comprensivo
del servizio di reperibilità, a servizio dei seguenti edifici di
proprietà del Comune di Corridonia:

Centro di aggregazione giovanile sito in Via Cavour e-
palestra comunale sita in Viale Italia;
Villa Fermani sita in Via Niccolai, chiesa di Santa Chiara-
sita in Via Oberdan e gli spogliatoi del campo di calcio
comunale siti in Via Enrico Mattei;

    Viste le quote di ripartizione della spesa complessiva
presunta di Euro 152.455,92, I.V.A. inclusa, per l’espletamento
del servizio energia di cui trattasi, relative a ciascun singolo
impianto di proprietà comunale, riferite al periodo di tempo che
va dal 01° gennaio 2017 al 31 ottobre 2017, indicate nel
relativo quadro di ripartizione della spesa redatto dal Settore
Bilancio-Finanze-Patrimonio sulla base del suddetto preventivo
di spesa formulato dalla ditta C.P.M. gestioni termiche s.r.l.
di Terni, acquisito al protocollo dell’Ente n.28745 del 19
novembre 2016;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 90 del 30-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Richiamata la determinazione di impegno prot. n. 10/89 del
15 febbraio 2017 del Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio, con la
quale si è provveduto all’assunzione dell’impegno della spesa
complessiva presunta di Euro 152.455,92, I.V.A. inclusa, per la
fornitura del predetto servizio energia per il periodo di tempo
che va dal 01° gennaio 2017 al 31 ottobre 2017, nonchè
all’assunzione dell’impegno di spesa, riferito al periodo di
tempo che va dal 01° gennaio 2017 al 31 ottobre 2017, relativo
al servizio di terzo responsabile, di manutenzione ordinaria e
di conduzione delle centrali termiche e degli impianti termici
ad esse collegati, escluse le reti di distribuzione, comprensivo
del servizio di reperibilità, a servizio dei seguenti edifici di
proprietà del Comune di Corridonia:

Centro di aggregazione giovanile sito in Via Cavour e-
palestra comunale sita in Viale Italia;
Villa Fermani sita in Via Niccolai, chiesa di Santa Chiara-
sita in Via Oberdan e gli spogliatoi del campo di calcio
comunale siti in Via Enrico Mattei;

Considerato che alla fine della stagione termica 2016/2017
occorre assumere l’impegno della spesa complessiva presunta di
Euro 9.000,00, I.V.A. compresa, relativa al conguaglio della
spesa del servizio energia “Produzione calore” per la stagione
termica 2016/2017 dell’impianto termico comunale di
riscaldamento a servizio dell’Istituto Professionale di Stato
per l’Industria e l’Artigianato (I.P.S.I.A.) sito a Corridonia
(MC) in Via Sant’Anna;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare allo scopo la spesa
complessiva presunta di Euro 9.000,00, I.V.A. inclusa;

Visti il Bilancio di Previsione finanziario per gli anni
2017/2018/2019 ed i relativi allegati di legge, approvati con
Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31 gennaio 2017,
divenuta esecutiva ai sensi di legge, e sue successive
variazioni;

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica della presente
determinazione;

      PROPONE

      La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

 Impegnare, per i motivi in premessa indicati, la spesa
complessiva presunta di Euro  9.000,00, I.V.A. inclusa, relativa
al conguaglio della spesa del servizio energia “Produzione
calore” per la stagione termica 2016/2017 dell’impianto termico
comunale di riscaldamento a servizio dell’Istituto Professionale
di Stato per l’Industria e l’Artigianato (I.P.S.I.A.) sito a
Corridonia (MC) in Via Sant’Anna;

 Imputare la predetta spesa complessiva presunta di Euro
9.000,00  al capitolo di spesa n. 9009 “IPSIA – utenze”, codice
040501030205, appartenente al titolo I – Spese correnti - del
bilancio di previsione per l’anno 2017;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 90 del 30-12-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

     Provvedere alla liquidazione della suddetta spesa
complessiva presunta di Euro 9.000,00, mediante l’emissione di
determinazione da parte del Responsabile del Settore
Bilancio-Finanze e Patrimonio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 90 del 30-12-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto IMPIANTO TERMICO COMUNALE DI RISCALDAMENTO
A SERVIZIO DELL'I.P.S.I.A. - SERVIZIO ENERGIA "PRODUZIONE CALORE" -
CONGUAGLIO DELLA STAGIONE TERMICA 2016/2017 - IMPEGNO DI SPESA. e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-12-2017
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 05-04-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  30-12-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 90 del 30-12-2017  -  pag. 8  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 31-12-2017


